
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2014 
 

 

 

 

 
 

Agentura domácí péče LADARA 

 
obecně prospěšná společnost  

 



AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 1  

 

Obsah 

 
1. Právní forma a sídlo Agentury domácí péče LADARA ....................................................... 3 

1.1 Právní forma Agentury domácí péče LADARA ............................................................ 3 
1.2 Sídlo společnosti ................................................................................................................. 3 

2. Územní a časová působnost Agentury domácí péče LADARA ............................................... 4 
2.1 Územní působnost .............................................................................................................. 4 
2.2 Časová působnost v roce 2014 ........................................................................................... 4 

3. Veřejné závazky ....................................................................................................................... 5 
3.1 Veřejný závazek pro pečovatelskou službu a osobní asistenci........................................... 5 
3.2 Veřejný závazek pro tísňovou péči ..................................................................................... 5 

4. Informace .................................................................................................................................. 6 
5. Organizační schéma .................................................................................................................. 7 

6. Propojenost sociálních služeb ................................................................................................... 8 

7. Splnění záměrů Agentury domácí péče LADARA v roce 2014 .............................................. 9 
8. Záměry Agentury domácí péče LADARA pro rok 2015 ....................................................... 10 

9. Finanční zpráva za rok 2014 ................................................................................................... 11 
9.1 Rozvaha ............................................................................................................................ 11 
9.2 Výkaz zisku a ztráty 2014 ................................................................................................ 13 

9.3 Naši dárci  v roce 2014 ..................................................................................................... 15 
10. Pečovatelská služba, osobní asistence a tísňová péče v roce  2014 ..................................... 16 

10.1 Pečovatelská služba ........................................................................................................ 16 
10.2. Osobní asistence ............................................................................................................ 19 
10.3 Tísňová péče ................................................................................................................... 22 

 

Seznam tabulek: 

Tabulka 1 Odhad struktury příspěvku na péči v roce 2014 u uživatelů pečovatelské služby .... 18 

Tabulka 2 Průměrný věk uživatelů pečovatelské služby v letech 2011 až 2014 ........................ 19 
Tabulka 3 Výše příspěvku na péči u osobní asistence v roce 2014 ............................................ 21 

Tabulka 4 Vývoj počtu krizových výjezdů u uživatelů tísňové péče v letech 2013 a 2014 ....... 24 

 

 

Seznam grafů:  

graf 1 Rozdělení uživatelů pečovatelské služby dle věku v roce 2014 ...................................... 18 
graf 2Věkové kategorie uživatelů osobní asistence v procentickém vyjádření v roce  2014 ..... 20 
graf 3 Rozdělení uživatelů tísňové péče dle věku v roce 2014 .................................................. 23 

graf 4 Vývoj počtu uživatelů tísňové péče v letech 2008 – 2014 ............................................... 24 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 2  

 

 

Vítejte, 

ve výroční zprávě, kterou čtete je popsán vývoj námi poskytovaných 

sociálních služeb v roce 2014.  

Během roku 2014 se nám podařilo u tísňové péče navýšit okamžitou kapacitu na 60 uživatelů. 

Kapacitu u osobní asistence a pečovatelské služby se nám podařilo udržet. Při poskytování 

pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče se snažíme pomoci našim uživatelům překonat 

obavy z nové situace, kterou jim přináší zhoršení jejich schopností postarat se sám o sebe, buď 

z důvodu stáří, nebo zdravotního stavu. Při poskytování péče klademe velký důraz na potřeby 

našich uživatelů a snažíme se vytvářet kontakt s rodinou, příbuznými a jejich přáteli, v případě, že 

rodinné vztahy jsou dlouhodobě narušené. Vztahy uživatele s rodinou Agentura domácí péče 

LADARA vždy podporuje, pokud je to v souladu s přáním uživatele. Blízcí mohou být přítomni 

dojednávání služby i jejímu poskytování. Mohou doprovázet uživatele na jednání s institucemi 

společně s pracovníkem v sociálních službách. Je možné jim také podávat informace o průběhu 

služby a naplňování cíle, popř. doporučení, jak uživatele v dosahování cíle podpořit atd. Ke všem 

těmto aktivitám je ovšem nutné mít uživatelův souhlas 

Dovolte mi, abych zde poděkoval všem zaměstnancům Agentury domácí péče LADARA za jejich 

osobní přístup při zajišťování pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče a řešení 

problémů uživatelů jednotlivých sociálních služeb. Tyto problémy mé spolupracovnice řeší 

odpovědně a s entuziasmem a empatií. 

Na závěr bych chtěl poděkovat, také  našim sponzorům, dárcům, státním institucím, především 

Ministerstvu práce a sociálních věcí, Krajskému úřadu Karlovarského kraje a statutárnímu  městu   

Karlovy Vary,  protože bez nich a jejich pochopení a finanční  podpory pro pomoc našim 

uživatelům, by se poskytování sociálních služeb nedalo provozovat a nadále rozvíjet. 

 

                                                                 Ing.Pavel Andrejkiv, DiS.  

                                                                         ředitel společnosti 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 3  

 

 

 

1. Právní forma a sídlo Agentury domácí péče LADARA 

 

1.1 Právní forma Agentury domácí péče LADARA 

Agentura domácí péče LADARA je obecně prospěšná společnost, která byla zapsána dne 19.4.2006 

v Rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Plzni, oddíl O, vložka 95.  

Statutární orgán: Ing. Pavel Andrejkiv, DiS.  

Správní rada společnosti v roce 2014 byla následující: 

předseda správní rady: Pavla Andrejkivová   

členové správní rady:   JUDr.Veronika Vlková 

                                      Bc. Šárka Šturmová 

Dozorčí rada společnosti v roce 2014 byla následující:  

MUDr. Tomáš Pospíšil 

Helena Zíková 

Ing. Bohdan Andrejkiv – do 23.4.2015 

Bc.Petr Andrejkiv, DiS  - od 23.4.2015 

 

Členové správní a dozorčí  rady nepobírali v roce 2014 žádné finanční odměny spojené s jejich 

funkcemi.  

 

1.2 Sídlo společnosti 

Agentura domácí péče LADARA , o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 360 17 

Provozovna: Závodu míru 227 / 94, Karlovy Vary,  PSČ 360 17 (do 31.července 2014) 

                     od 1.srpna 2014 – Čankovská 1021/19, 36005 Karlovy Vary  

 

Kontaktní osoby: 

ředitel: Ing.Pavel Andrejkiv, DiS., tel.: 777 143 124 

vedoucí provozu: Drahomíra Hladíková, telefon: 777 143 452 

vedoucí tísňové péče: Petra Dvořáková, telefon: 777 121 136 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 4  

 

2. Územní a časová působnost Agentury domácí péče LADARA 

2.1 Územní působnost  

 

Agentura domácí péče LADARA poskytuje pečovatelskou službu, osobní asistenci a tísňovou péči na 

celém území Karlových Varů (Bohatice, Čankov, Doubí, Drahovice, Dvory, Hůrky, Olšová Vrata, 

Počerny, Rosnice, Rybáře, Sedlec, Stará Role, Tašovice) a přilehlých obcích – Dalovice, Březová u 

Karlových Varů.  

 

2.2 Časová působnost v roce 2014  

 

Agentura domácí péče LADARA  měla v roce 2014 následující časovou působnost:  

 Pečovatelská služba – denně od 7:00 do 21:00 hodin  

 Osobní asistence - dle potřeby uživatele 

 Tísňové péče - nepřetržitě 24 hodin denně 

 

mailto:ladara@ladara.eu
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bohatice_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cankov
http://cs.wikipedia.org/wiki/Doub%C3%AD_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Drahovice
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dvory_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/H%C5%AFrky_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ol%C5%A1ov%C3%A1_Vrata
http://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C4%8Derny
http://cs.wikipedia.org/wiki/Rosnice_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ryb%C3%A1%C5%99e_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Sedlec_(Karlovy_Vary)
http://cs.wikipedia.org/wiki/Star%C3%A1_Role
http://cs.wikipedia.org/wiki/Ta%C5%A1ovice


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 5  

 

3. Veřejné závazky  
 

Agentura domácí péče LADARA si vytkla následující veřejné závazky. 

 

3.1 Veřejný závazek pro pečovatelskou službu a osobní asistenci 

 

Naší snahou je poskytovat výše uvedené sociální služby odborně tak, aby jedinec byl schopen žít 

plnohodnotný život v kruhu své rodiny, ve svém přirozeném sociálním prostředí. Při zajišťování služby 

plně respektujeme osobnost a důstojnost uživatele. Našimi službami poskytujeme úlevu nejen 

samotným uživatelům sociální služby, ale i jejich blízkým. Poskytujeme komplex služeb a úkonů 

vedoucích k zachování soběstačnosti uživatele sociální služby, umožnit mu zapojení do běžného života 

a zachovat dosavadní způsob života a jeho setrvání v domácím prostředí. Sociální služby (pečovatelská 

služba, osobní asistence) jsou poskytovány v přirozeném sociálním prostředí, kde uživatel žije, pracuje 

nebo se vzdělává.  

 

3.2 Veřejný závazek pro tísňovou péči  

 

Snahou při poskytování tísňové péče je oddalovat nebo zkracovat pobyt v sociálních pobytových 

zařízení. Tísňovou péči chceme poskytovat odborně tak, aby jedinec byl schopen žít plnohodnotný 

život v kruhu své rodiny, ve svém přirozeném sociálním prostředí co nejdéle. V rámci bezplatného 

základního sociálního poradenství nabídnout možnosti řešení nepříznivé sociální situace a 

zprostředkovat využívání i jiných sociálních služeb (zejména pečovatelskou službu, osobní 

asistenci) a zajistit pomoc při prosazování práv uživatelů. Při zajišťování služby plně respektujeme 

osobnost a důstojnost uživatele. 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 6  

 

4. Informace 
Agentura domácí péče LADARA zveřejňuje informace o poskytování sociálních služeb 

pomocí:  

  

 informačních letáků – základní informace o činnosti, o poskytovaných službách, kontakty 

na klíčové pracovníky. Tyto letáky jsou k dispozici u obvodních lékařů, I.Poliklinika 

Karlovy Vary, v Karlovarské krajské nemocnici, ve zdravotnických zařízeních např. LDN 

Nejdek.  

 webových stránek – informace o historii společnosti, o poskytovaných službách, 

personální zázemí organizace, kontakty na klíčové pracovníky, www.ladara.eu) 

 výročních zpráv – jsou zveřejňovány na internetových stránkách společnosti, ve sbírce 

listin 

 katalogů poskytovatelů sociálních služeb – jedná se o informace obsažené v Katalogu 

poskytovatelů sociálních služeb ve městě Karlovy Vary, který je dostupný na webových 

stránkách Magistrátu města Karlovy Vary nebo v katalogu krajských poskytovatelů 

sociálních služeb na stránkách Krajského úřadu Karlovarského kraje  

 informací v místním tisku a rozhlase – informace zveřejněné v regionálních médiích 

(Radniční listy, Mladá fronta dnes, Karlovarský deník, Český rozhlas Plzeň) 

  informace podávány zaměstnanci Agentury domácí péče LADARA. Informace o 

poskytováni sociálních služeb podávají k tomu určení pracovníci – ředitel společnosti, 

vedoucí pečovatelské služby, sociální pracovník. Základní informace o poskytovaných 

službách jsou schopni podat také pracovníci v sociálních službách, kteří jsou v metodice 

podávání informací školeni nadřízeným pracovníkem.  

 reklamou umístněnou na vozovém parku Agentury domácí péče LADARA 

 informační tabule před kanceláří Agentury domácí péče LADARA 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 7  

 

5. Organizační schéma 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonom, účetní, 

personalista 

 

 

 

 

Vedoucí pracovníků v sociálních službách – pečovatelská služba, osobní asistence, tísňová péče 

 

  

 

 

 

 

Organizační struktura je definována tak, aby byla zcela patrná oprávnění a povinnosti jednotlivých 

pracovníků. 

 

Vedení organizace dbá na to, aby pracovní podmínky odpovídaly platným obecně závazným 

normám a stanoveným předpisům. 

 

 

 

 

 

 

 

Správní rada 

 

 

Ředitel  

 

Pečovatelská služba  

 
Osobní asistence 

 
Tísňová péče  

 

Uklizečka DPP 

Sociální pracovník pro 

pečovatelskou službu, osobní asistenci, tísňovou péči 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 8  

 

6. Propojenost sociálních služeb  

 

Naše uživatele se snažíme zapojit do běžného života. To spočívá např. v doprovodu k lékaři na 

vyšetření, do bankovních ústavů, na poštu, na nákupy, na úřady. Do těchto institucí je v rámci 

pečovatelské služby a osobní asistence často doprovázíme, nebo jim styk s institucemi, např. při 

zajištění vydání nového občanského průkazu zajišťujeme. Agentura domácí péče LADARA 

spolupracuje s institucemi, odborníky a dalšími lidmi, které si uživatel stanoví ze svého okolí, a to tak, 

aby  směřoval, k dosažení osobních cílů. 

 

Uživatelé mohou využívat i služeb ostatních poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb. Jedná 

se např. o Agenturu zdravotní domácí péče Home Care - Světlana Smolínová, Domácí zdravotní péče - 

Olga Sapoušková, Pavla Andrejkivová - LADARA, s.r.o, Městské zařízení sociálních služeb – 

pečovatelská služba, Farní charita Karlovy Vary – denní stacionář. 

 

Agentura domácí péče LADARA dále spolupracuje se Zařízením následné rehabilitační a hospicové 

péče (dříve Léčebnou dlouhodobě nemocných v Nejdku), s Karlovarskou krajskou nemocnicí, 

praktickými lékaři v Karlových Varech, se sociálním odborem magistrátu města Karlovy Vary a 

s Krajským úřadem Karlovarského kraje – odborem sociálních věcí.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 9  

 

 

7. Splnění záměrů Agentury domácí péče LADARA v roce 2014 
 

 

Pro rok 2014 si Agentura domácí péče LADARA stanovila tyto záměry:  

 

 zvětšení kapacity uživatelů Tísňové péče na celkem 60 uživatelů – bylo splněno 

rozhodnutím č.j. 1937/SZ/14 Krajského úřadu s platností od 22.12.2014. 

 rozšířit poskytování tísňové péče ve městě Nová Role – přesunuto do roku 2015 

 obnova výpočetní techniky – pořízení stolního počítače včetně MS Office. Tento bod nebyl 

splněn. Realizace byla přesunuta do roku 2015. 

 obnova vozového parku. Tento bod byl splněn.  V měsíci únoru 2014 došlo k nákupu 

osobního automobilu tovární značky Hyndai i10 bílé barvy. 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 10  

 

 

8. Záměry Agentury domácí péče LADARA pro rok 2015 

      

 Pro rok 2015 si Agentura domácí péče LADARA stanovila tyto záměry:  

 

 rozšířit poskytování pečovatelské služby a tísňové péče ve městě Nová Role, 

 rozšířit kapacitu tísňové péče na 67 uživatelů, u pečovatelské služby navýšit kapacitu o 

20 uživatelů, 

 obnova výpočetní techniky – pořízení stolního počítače včetně MS Office, 

 obnova vozového parku – generální oprava osobního automobilu Škoda Fabia 1.2 HTP, 

 vyrovnané hospodaření pro rok 2015,  

 zvyšování kvality poskytované pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče.  

 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 11  

 

9. Finanční zpráva za rok 2014 

9.1 Rozvaha 

AKTIVA          stav k 1.1.2014 stav k 31.12.2014 

A. STÁLÁ AKTIVA    290787,00 667037,00 

1. Dlouhodobý hmotný majetek 605308,00 1179388,00 

2. Dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 

3. Dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 

4. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -314521,00 -512351,00 

B: OBĚŽNÁ AKTIVA   562014,69 540301,90 

1. Zásoby   0,00 0,00 

2. Pohledávky  219906,00 217087,00 

    Odběratelé 194546,00 194868,00 

    Poskytnuté provozní zálohy 25360,00 26240,00 

    Ostatní pohledávky za zaměstnanci 0,00 -4021,00 

3. Krátkodobý finanční majetek 330618,39 306256,90 

    a)   pokladna 66104,00 123,00 

     b)   bankovní účty  264514,39 306133,90 

4. Přechodné účty aktivní (náklady příštích období)   11490,30 16958,00 

ÚHRN AKTIV  852801,69 1207338,90 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 12  

 

 

PASIVA stav k 1.1.2014 stav k 31.12.2014 

A: VLASTNÍ ZDROJE CELKEM 625421,60 917546,32 

1. Jmění, fondy 772942,38 926788,60 

a) vlastní jmění 44789,00 346156,00 

      b) fondy 728153,38 580632,60 

2. Hospodářský výsledek -147520,78 -9242,28 

       a) účet hospodářského výsledku 0,00 -9242,28 

       b) hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení -147520,78 0,00 

      c) nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0,00 0,00 

B. CIZÍ ZDROJE 227380,09 289792,58 

1. Zákonné rezervy  0,00 0,00 

2. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00 

3. Krátkodobé závazky 72612,00 53658,80 

        a) dodavatelé 61770,00 52909,80 

        b) ostatní závazky, jiné závazky 0,00 0,00 

        c) závazky vůči zaměstnancům 0,00 0,00 

        d) závazky k institucím SP a ZP -67,00 -133,00 

        e) ostatní přímé daně  659,00 882,00 

      f) jiné závazky přijaté zálohy 10000,00 0,00 

        g) daň z příjmu  0,00 0,00 

        h) závazky vůči poskytovatelům dotací 0,00 0,00 

        ch) výdaje příštích období  250,00 0,00 

        i) výnosy příštích období 0,00 0,00 

        j)  výnosy příštích období – krytí provozních nákladů 0,00 0,00 

4. Bankovní výpomoci a půjčky - úvěry na osobní vozy 145990,09 230730,78 

5. Přechodné účty pasivní (dohadné účty pasivní) 8778,00 5403,00 

ÚHRN PASIV 852801,69 1207338,90 
 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 13  

 

9.2 Výkaz zisku a ztráty 2014 

Náklady na činnost Hlavní Doplňková 

Spotřeba materiálu (pohonné hmoty,     

kancelářské potřeby, odborná literatura, 432183,40 0,00 

Spotřeba energií  17928,00 0,00 

Oprava a udržování celkem 133757,95 0,00 

Cestovné zaměstnanců 80089,00 0,00 

Výkony spojů, poštovné          84591,07 0,00 

Nájemné                                       112000,00 0,00 

Školení, semináře                           17461,00 0,00 

Inzerce, reklama 6392,00 0,00 

Právní a ekonomické služby 18150,00 0,00 

Ostatní služby 42318,00 0,00 

Leasingy, splátky osobních vozů 0,00 0,00 

Mzdové služby - hrubé mzdy 3203844,00 98193,00 

Zákonné pojištění (ZP a SP)                1008607,00 33405,00 

Ostatní sociální náklady - kooperativa 12436,00 415,00 

Ostatní poplatky, provozní náklady      70847,41 0,00 

Odpis nedobytných pohledávek-

veteráni  29385,00 0,00 

Odpis nedobytných pohledávek  8695,00 0,00 

Náklady na reprezentaci             1987,00 0,00 

Úroky z úvěru - nákup osobních vozů 23192,53 0,00 

Škody, ostatní nedaňové náklady 131,00 0,00 

Odpisy majetku 197830,00 0,00 

NÁKLADY CELKEM          5501825,36 132013,00 

 

Výnosy na činnost Hlavní Doplňková 

Provozní dotace MPSV                 2183000,00 0,00 

Provozní dotace KÚ                        442800,00 0,00 

Provozní dotace ÚM                  675000,00 0,00 

Provozní dotace Úřadu práce 0,00 0,00 

Tržby za vlastní činnost 1890194,00 359348,00 

Přijaté úroky 1181,08 0,00 

Přijaté dary od firem 15000,00 0,00 

Zúčtování fondů                     54023,00 0,00 

Jiné ostatní výnosy, prodej HIM 4050,00 0,00 

VÝNOSY CELKEM               5265248,08 359348,00 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 14  

 

Na financování činnosti Agentury domácí péče LADARA se podílí Ministerstvo práce a sociálních 

věcí, Magistrát města Karlovy Vary, Krajský úřad Karlovarského kraje. Konkrétní výše finanční 

částky jsou uvedeny výše ve Výkazu zisku a ztráty.  Za poskytnuté finanční prostředky děkujeme. Bez 

nich, bychom nemohli naší činnost vykonávat.  

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 15  

 

9.3 Naši dárci  v roce 2014   

 

V roce 2014 nás finančně podpořili: 

Paní Matoušková  5 000 Kč 

Pan Rudolf            10 000 Kč 

  
 V roce 2014 Agentura domácí péče LADARA dostala darem dva osobní automobily:  

Hyundai  Sonáta ve výši 147 900 Kč. Tento vůz nám darovala společnost Pavla Andrejkivová – 

LADARA, s.r.o . 

 

Druhý automobil Hyndai i10  v ceně  207 490 Kč daroval Pavel Andrejkiv.  

 

 

Tímto bychom chtěl za Agenturu domácí péče LADARA poděkovat všem dárcům za poskytnutou 

pomoc, kterou nám poskytli v roce 2014.  

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 16  

 

 

10. Pečovatelská služba, osobní asistence a tísňová péče v roce  2014 

 

Tato kapitola popisuje vývoj u pečovatelské služby, osobní asistence a tísňové péče v roce 2014. 

10.1 Pečovatelská služba  

 

Pečovatelská služba  je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

města Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 - 2017. 

                                                                          

Sociální služba je poskytována ve vlastním sociálním prostředí uživatele. 

       

Specifikace potřeb uživatelů pečovatelské služby  

Pečovatelskou službu poskytujeme v souladu s regionální kartou. Struktura prováděných úkonů 

poskytovaných v rámci pečovatelské služby je následující: 

zajištění úkonů osobní hygieny 30 %, péče o domácnost 22%, zajištění stravování 22%, 

samostatný pohyb 5%, zajištění kontaktu se společenským prostředím 7%, uplatňování práv a 

oprávněných zájmů 10 %, obstarávání osobních záležitostí 2%, péče o zdraví a bezpečí 2%.  

V rámci úkonů pečovatelské služby nedovážíme obědy a neprovádíme samostatné úklidy. 

V rámci sociálního poradenství uživatele odkazujeme na komerční služby, nebo poskytovatele, 

kteří provádějí rozvážku obědů. Cíl, který by měla, poskytovaná pečovatelská služba naplňovat 

stanovuje uživatel. Osobní cíle vycházejí z možností a schopností zájemce o službu. Jedná se 

zejména o zajištění dohodnutých běžných každodenních úkonů, které by jinak uživatelé dělali 

sami, kdyby jim v tom nebránilo zdravotní nebo tělesné postižení, či stáří. Poskytovanými 

službami chceme umožnit uživateli setrvat ve svém domácím prostředí.  

 

V rámci místního šetření je prováděna i preventivní činnost, které spočívá v posouzení rizik 

spojených s pádem uživatele např. nevhodným rozmístněním nábytku, rohožek, koberců. 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 17  

 

Metody práce – příklady dobré praxe 

Před zavedením péče je s potencionálním uživatelem vedeno jednání. Cílem jednání je 

seznámit potencionálního uživatele se službou tak, aby byla vyjasněna zakázka – co zájemce od 

služby očekává a co je poskytovatel schopen nabídnout. Pečovatelská služba je zavedena na 

základě místního šetření, které provádí sociální pracovník, obvykle v domácnosti uživatele. Na 

základě provedeného místního šetření sociální pracovník stanoví rozsah péče. Rozsah péče je 

stanovován tak, aby nedocházelo k přepečovávání a vytvoření závislosti uživatele na službě. 

Součástí místního šetření je provádění dvou testů soběstačnosti. Jedná se o Barthelův test 

všedních dovedností (ADL) a Test instrumentálních všedních činností podle Lawsova a 

Lodyho (IADL). 

 

Agentura domácí péče LADARA poskytovala péči paní K, která žila společně s manželem 

v jedné domácnosti. Paní K. umřela na rakovinu. Po celou dobu jsme paní K. spolu s manželem 

poskytovali péči. Po smrti manželky se pan K. cítil unaveně a jeho zdravotní a psychický stav 

se zhoršoval. Panu K. Agentura domácí péče LADARA poskytovala péči, která spočívala 

v nakupování, dopomoci s úklidem, aktivizace prostřednictvím vaření jídla apod. Četnost této 

péče časem byla denně. Zásluhou námi poskytovaných služeb se pan K. tak aktivizoval, že 

potřebuje naší pomoc 3 x týdně, jeho zdravotní a psychický stav se natolik zlepšil, že může 

zůstat v domácím prostředí.  

 
Cíl pečovatelské služby, dosažené a nedosažené cíle 
 

Cílem poskytování pečovatelské služby je zamezit sociálnímu vyloučení uživatelů pečovatelské 

služby a oddálení umístnění v pobytovém zařízení. V roce 2014 nedošlo k odmítnutí žádného 

uživatele pečovatelské služby. Žádná uzavřená smlouva o poskytování pečovatelské služby 

nebyla zrušena z důvodu nezajištěného plnění Smlouvy, nebo nedodržení podmínek 

vyplývajících ze smlouvy. 

 

K 31.12.2014 jsme pečovatelskou službu poskytly 107 uživatelům.  

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 18  

 

V následující tabulce č.1 je uveden odhad struktury příspěvku na péči v roce 2014 u uživatelů 

pečovatelské služby.  

 

 

Tabulka 1 Odhad struktury příspěvku na péči v roce 2014 u uživatelů pečovatelské služby 

  stupeň příspěvku na péči  

rok 1 2 3 4 žádost součet 

2014 19 30 8 5 45 107 

 

 

Z této tabulky vyplývá, že 28 %  uživatelů pečovatelské služby má přiznán PnP ve 2.stupni.  

 

 

V následujícím grafu č.1 je znázorněno věkové rozpětí uživatelů pečovatelské služby.  

 

   graf 1 Rozdělení uživatelů pečovatelské služby dle věku v roce 2014 

 
Zdroj: vlastní evidence 

 

Nejvíce zastoupenou věkovou skupinou jsou uživatelé od 80 do 89 let. Tato věková skupina 

představuje 58 % všech uživatelů, kterým poskytuje ADP LADARA péči. Druhou 

nejpočetnější věkovou skupinou jsou uživatelé ve věku 90 až 94 let (16% uživatelů). 

 

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 19  

 

 

Následující tabulka č.2 uvádí průměrný věk uživatelů pečovatelské služby.  

 

Tabulka 2 Průměrný věk uživatelů pečovatelské služby v letech 2011 až 2014 

rok průměrný věk uživatelů 

2011 80 let  

2012 80 let 

2013 81 let 

2014 82 let 

 

Z této tabulky vyplývá, že v meziročním srovnání v meziročním vývoji mezi lety 2013 a 2014 

došlo ke zvýšení průměrného věku uživatelů pečovatelské služby o 1 rok. 

 

10.2. Osobní asistence 

Osobní asistence je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb města 

Karlovy Vary na období 2014 – 2018 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 - 2017.  

 

Osobní asistence je terénní služba poskytovaná osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 

fyzické osoby. Služba se poskytuje bez časového omezení, v přirozeném sociálním prostředí 

uživatele a při činnostech, které uživatel potřebuje. Službu poskytujeme na základě potřeby 

uživatele v jeho přirozeném sociálním prostředí. Při poskytování osobní asistence dodržujeme 

etický kodex, respektujeme práva uživatelů i jejich individuální zvláštnosti. Před zavedením péče je 

s potencionálním uživatelem vedeno jednání. Cílem jednání je seznámit zájemce se službou tak, aby 

byla vyjasněna zakázka – co zájemce od služby očekává a co je poskytovatel schopen nabídnout.  

Součástí poskytování osobní asistence je bezplatné základní sociální poradenství, které slouží k 

řešení nepříznivé sociální situace. V rámci základního sociálního poradenství poskytujeme 

informace o možnostech využití návazných sociálních služeb (pobytové zařízení, zdravotní služby, 

služby veřejných institucí v blízkosti uživatelova bydliště). 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 20  

 

Cíl osobní asistence, dosažené a nedosažené cíle, vyhodnocení přínosu projektu pro 

uživatele sociální služby  

 

Cílem poskytování osobní asistence je zamezit sociálnímu vyloučení uživatelů osobní asistence a 

oddálení umístnění v pobytovém zařízení. V roce 2014 nedošlo k odmítnutí žádného uživatele 

osobní asistence. Žádná uzavřená smlouva o poskytování osobní asistence nebyla zrušena z 

důvodu nezajištěného plnění Smlouvy, nebo nedodržení podmínek vyplývajících ze smlouvy. 

 

Struktura uživatelů: 

K 31.12.2014 je průměrný věk uživatelů osobní asistence 68 let. K 31.12.2014 jsme poskytly 

péči 19 – ti uživatelům. Věkové kategorie uživatelů osobní asistence v procentickém vyjádření 

jsou uvedeny v grafu č.2 

 

 

graf 2Věkové kategorie uživatelů osobní asistence v procentickém vyjádření v roce  2014          

 
Zdroj: vlastní evidence  

 
Osobní asistenci poskytujeme dle potřeb uživatelů. Osobní asistenci poskytujeme dle potřeb 

uživatelů. Jak vyplývá z tabulky č.3, 36% našich uživatelů vyžaduje zvýšenou péči. Tito uživatelé 

mají přiznán příspěvek na péči ve třetím a čtvrtém stupni. Zvýšená péče spočívá v provádění 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 21  

 

hygieny, výměně inkontinentních pomůcek, přesuny z lůžka na křeslo a opačně. Důvodem je 

zhoršující se zdravotní stav. Ve většině případů je nutné, aby péči o tyto uživatele prováděly dvě 

pracovnice v sociálních službách. Tato skutečnost se odráží ve zvýšených mzdových nákladech na 

poskytování osobní asistence. Péče o tyto uživatele je psychicky a fyzicky náročná, zejména pro 

pracovníky v sociálních službách. Samotné úklidy u našich uživatelů neprovádíme.  

 

Výše příspěvku na péči uživatelů osobní asistence jsou uvedeny v tabulce č.3. 

 

Tabulka 3 Výše příspěvku na péči u osobní asistence v roce 2014 

  stupeň příspěvku na péči   

rok 1 2 3 4     žádost o příspěvek   součet 

2014 5 7 4 3 0 19 

       

Struktura objemu péče - objem péče vykonaný v rámci osobní asistence o sobotách, nedělích a 

státních svátcích je 15%, v pracovní dny 85%.  

 

Specifikace potřeb uživatelů osobní asistence 

Osobní asistence je zavedena na základě místního šetření, které provádí sociální pracovník, obvykle 

v domácnosti uživatele. Na základě provedeného místního šetření se stanoví rozsah péče. Rozsah 

péče je stanovován tak, aby nedocházelo k přepečovávání a vytvoření závislosti uživatele na službě. 

Součástí místního šetření je provádění dvou testů soběstačnosti. Jedná se o Barthelův test všedních 

dovedností (ADL) a Test instrumentálních všedních činností podle Lawsova a Lodyho (IADL). 

Tyto testy nám dopomáhají při stanovení rozsahu péče. Součástí osobní asistence je i aktivní 

vyhledávání rizik, přehodnocování rozsahu péče a jednotlivých cílů uživatelů. V rámci osobní 

asistence poskytujeme souhrn úkonů, které umožňují uživateli setrvat v jeho domácím prostředí. 

Agentura domácí péče LADARA v rámci osobní asistence umožňuje svým uživatelům zapojit se do 

života běžné populace. Díky osobní asistenci měla jedna uživatelka možnost nepřerušit svůj 

pracovní proces pro úraz (zlomenina dolní končetiny). Tuto uživatelku jsme v rámci osobní 

asistence doprovázeli do zaměstnání a k lékařům. Po skončení rehabilitace jsme službu ukončili. 

Druhým příkladem byl pracovní úraz, kdy měla uživatelka zlomeniny horních končetin a jedné 

dolní končetiny. Této uživatelce jsme dopomáhali při dodržování jejích osobních hygienických  

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 22  

 

návyků. Při poskytování této péče jsme preventivně informovali uživatelku, jak omezit rizika pádů, 

zranění a o rizicích vyplývajících z onemocnění a o způsobech, jak jim předcházet, jak je 

minimalizovat. Výsledkem námi poskytované služby, bylo zamezení hospitalizace v nemocničním 

zařízení, uživatelka mohla zůstat v domácím prostředí se svým synem.  

 

10.3 Tísňová péče  

Tísňová péče je rozvíjena v souladu se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb města 

Karlovy Vary na období 2014 – 2017 a Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb 

Karlovarského kraje na období 2014 - 2017. Tísňovou péči poskytujeme v souladu s regionální 

kartou a zákonem č. 108/2006 Sb.. Cílem tísňové péče je zajištění neodkladné pomoci. Pro 

mnohé uživatele představuje tísňová péče pocit bezpečí, což jim umožňuje zůstat v domácím 

prostředí. Uživatel může v rámci tísňové péče, při pocitu osamělosti, nebo pocitu ohrožení 

zavolat na tísňovou linku. Pro zavedení tísňové péče je nutné, aby uživatel poskytl Agentuře 

domácí péče klíče od svého bytu. To zajistí, že při krizovém zásahu se téměř vždy, pracovník 

tísňové péče dostane do bytu uživatele a poskytne mu pomoc. V případě nutnosti pracovník 

tísňové péče zprostředkuje výjezd Rychlé záchranné služby a poskytne součinnost např. při 

otevření bytu, podání informací o zdravotním stavu uživatele apod. Součástí krizového výjezdu 

může být i provedení jednoduchého ošetření, při kterém je možné případné doplnění a kontrola 

domácí lékárničky.  

    

Cíl tísňové péče, dosažené a nedosažené cíle 

V roce 2014  nedošlo k odmítnutí žádného uživatele tísňové péče. Žádná uzavřená smlouva o 

poskytování tísňové péče nebyla zrušena z důvodu nezajištěného plnění Smlouvy, nebo 

nedodržení podmínek vyplývajících ze smlouvy. 

 

Hlavní úlohou tísňové péče je zajistit pocit bezpečí pro samotného uživatele tak i pro jeho 

rodinné příslušníky a okolí.  

 

 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 23  

 

 

Cílem tísňové péče je:  

  maximální oddálení uživatelů v pobytovém zařízení 

  maximální finanční dostupnost tísňové péče  

 
 

Více statistických údajů, které popisují vývoj tísňové péče je uvedeno  níže v textu.  
 

 

Věkové kategorie u uživatelů tísňové péče jsou zobrazeny v grafu č.3.  

 

graf 3 Rozdělení uživatelů tísňové péče dle věku v roce 2014 

 
zdroj: vlastní evidence 

 

Nejpočetněji zastoupenou věkovou skupinou  jsou uživatelé ve věku 80 – 89 let. Tito uživatelé 

tísňové péče jsou ohroženi zejména pády. Při sjednávání tísňové péče je uživateli poskytnuta 

bezplatná konzultace, která se týká prevence a zdravotních rizik spojených s pády. V rámci 

krizových výjezdů, které jsou sjednány jako fakultativní úkon, se nejčastěji jedná o zvedání 

uživatelů po pádech v jejich domácnostech, nebo provedení hygieny v případě pokálení nebo 

pomočení. Krizové výjezdy jsou hlavně prováděny v nočních a brzkých ranních hodinách. V 

mailto:ladara@ladara.eu


AGENTURA DOMÁCÍ  PÉČE  LADARA o.p.s, Počerny č. 104, PSČ 36017, tel.: 353549 325, fax 353563595, 
e-mail: ladara@ladara.eu, IČ:264 06 608, společnost byl zapsána 19.dubna 2006 Krajským soudem  v Plzni oddíl O, vložka 95 

  

Sociální služby jsou finančně podpořeny Ministerstvem práce a sociálních věcí, Krajským úřadem 

Karlovarského kraje a statutárním městem Karlovy Vary.  

            

strana 24  

 

případě pádů uživatelů hrozí prochlazení, proleženiny a zlomeniny. V časném zásahu tísňové 

péče se nemusí zdravotní stav uživatelů dramaticky zhoršit.  

 

Průměrný věk uživatelů tísňové péče je 81 let. 

 

V následující tabulce č.4 je uveden Vývoj počtu krizových výjezdů. 

 

Tabulka 4 Vývoj počtu krizových výjezdů u uživatelů tísňové péče v letech 2013 a 2014 

rok  počet krizových zásahů počet uživatelů počet výjezdů na 1 uživatele 

2013 75 60 1,25 

2014 120 68 1,9 

 

Z předcházející tabulky č.4 vyplývá že došlo ke zvýšení počtu  uživatelů tísňové péče a ke 

zvýšení počtu krizových výjezdů. Tato skutečnost byla způsobena zhoršujícím se zdravotním 

stavem některých uživatelů tísňové péče.  

 

Tísňovou péči k 31.12.2014 jsme poskytli celkem 68-mi uživatelům (občanům) města Karlovy 

Vary. V roce 2014 došlo ke zvýšení okamžité kapacity uživatelů tísňové péče na 60 uživatelů.  

 

V následujícím grafu č.4 je zobrazen vývoj počtu uživatelů tísňové péče. Jak je patrné z tohoto 

grafu od roku 2011 dochází k nárůstu uživatelů. V roce 2014 došlo k velikému nárůstu počtu 

výjezdů. Tento nárůst byl způsoben poskytování tísňové péče 3 uživatelům, kteří potřebovali 

zvýšenou péči.  

 

graf 4 Vývoj počtu uživatelů tísňové péče v letech 2008 – 2014  

 
zdroj: vlastní evidence 

mailto:ladara@ladara.eu

